

貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	5,445,239,398	流動負債	4,930,596,415
現金・預金	527,260,968	短期借入金	400,000,000
預託金	2,956,023,782	預り金	2,532,065,416
前払費用	174,065	未払費用	10,207,993
未収入金	666,880	信用取引負債	1,881,850,790
未収消費税	1,775,089	信用取引借入金	1,214,575,760
未収収益	29,238,505	信用取引貸証券受入金	667,275,030
信用取引資産	1,900,919,640	受入保証金	104,938,916
信用取引貸付金	1,217,382,480	未払法人税	1,533,300
信用取引借証券担保金	683,537,160		
短期差入保証金	30,000,000		
貸倒引当金	△ 819,531		
固定資産	198,402,426	固定負債	43,500,518
有形固定資産	124,879,491	退職給付引当金	39,959,518
建物	33,751,777	その他の固定負債	3,541,000
器具・備品	4,509,234		
土地	86,618,480		
無形固定資産	10,569,896		
借地権	5,400,000	引当金	7,000,000
ソフトウェア	2,046,667	金融商品取引責任準備金	7,000,000
電話加入権	3,123,229	(金融商品取引法第46条の5)	
投資その他の資産	62,953,039		
投資有価証券	46,614,300	負債合計	4,981,096,933
長期差入保証金	14,407,000		
長期前払費用	1,931,739	純資産の部	
長期立替金	130,744,474	科 目	金 額
貸倒引当金	△ 130,744,474	株主資本	653,583,591
		資本金	300,000,000
		利益剰余金	413,268,591
		利益準備金	135,000,000
		その他利益剰余金	278,268,591
		別途積立金	541,448,421
		繰越利益剰余金	△ 263,179,830
		自己株式	△ 59,685,000
		評価・換算差額等	8,961,300
		その他の有価証券評価差額金	8,961,300
		純資産合計	662,544,891
資産合計	5,643,641,824	負債・純資産合計	5,643,641,824

損益計算書

自 平成28年4月 1日
至 平成29年3月31日

(単位：円)

科 目		金 額
経常損益の部の益の部	営業収益	443,307,865
	受入手数料	410,143,248
	金融収益	33,164,617
	営業費用	480,602,774
	販売費・一般管理費	451,302,799
	金融費用	29,299,975
	営業利益	△ 37,294,909
	営業外収益	9,157,473
	貸倒引当金戻入	1,091,496
	雑益	8,065,977
の特別損益の部	営業外費用	1,840,268
	雑損	1,840,268
	経常利益	△ 29,977,704
	特別損失	5,500,000
その他特別損失	5,500,000	
税引前当期純利益		△ 35,477,704
法人税等		760,500
当期純利益		△ 36,238,204